
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura ............................................................................................................................ 9
Enfermería .................................................................................................................................................. 10
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 21
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 10
Podología ................................................................................................................................................... 11
Alergología ................................................................................................................................................. 11
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 11
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 11
Cardiología ................................................................................................................................................. 12
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 12
Dermatologia ............................................................................................................................................. 12
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 12
Hematología y hemoterapia ................................................................................................................... 12
Medicina interna ........................................................................................................................................ 12
Neumología ................................................................................................................................................ 13
Neurocirugía .............................................................................................................................................. 13
Neurología .................................................................................................................................................. 13
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ............................................................................ 13
Oftalmología .............................................................................................................................................. 13
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 13
Preparación al parto ................................................................................................................................. 14
Psiquiatría .................................................................................................................................................. 14
Reumatología ............................................................................................................................................ 14
Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 14
Urología ...................................................................................................................................................... 14

Pruebas diagnósticas 15

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 15
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 15

1



Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 15
Endoscopias .............................................................................................................................................. 16
Neurofisiología clínica .............................................................................................................................. 16
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 16
Ecografías .................................................................................................................................................. 16

Tratamientos especiales 16

Aerosolterapia y ventiloterapia ............................................................................................................... 16
Psicoterapia ............................................................................................................................................... 17
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 17

Cuadro médico de provincia 19

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 25

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6

Cuadromedico.de/adeslas

https://cuadromedico.de/adeslas


Cuadro édico apital de rovincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

32002

CENTRO MEDICO "A
CARBALLEIRA"
DRA. NAVARRO CABRERA,
MIRIAM
DRA. NAVARRETE
RODRÍGUEZ, HEIDY
C. MARCELO MACIAS 73
PLT BJ
988237274

CENTRO MEDICO EL COUTO
DRA. NAVARRO CABRERA,
MIRIAM
C. DE LA ENSEÑANZA 10
PLT BJ ESQ GOYA
988252428

CLINICA MEDICA SEMECOR,
S.L.
DR. DÍAZ RODRÍGUEZ,
NABOR
C. MATEO DE PRADO 12
PLT BJ
988243300

32003

A A CLINIC
DR. ACUÑA VENGOECHEA,
JOSE ALEJANDRO
C. CURROS ENRIQUEZ 23
PLT BJ
988210201

CLINICA CASIANO, S.L.
DRA. CANAL RODRIGUEZ,
CONCEPCION
C. DO PROGRESO 161 PLT ENT
988370479
DE L. A V. DE 8:30 A 14:00
TARDE LUNES 17:00 A 20:00

DR. FERRO CEPEDA, JOSE LUIS
C. DO PROGRESO 141 PLT BJ
988255060

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

DRA. GONZALEZ PEREZ,
MARIA JOSE
CENDISA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435

DRA. GONZALEZ PEREZ,
MARIA JOSE
HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371710 988371682

DR. ORDIALES
ALVAREZ-BUYLLA, JAVIER
HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 11
988371710 988371682

DR. RODRIGUEZ CID,
MANUEL
HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371710

DR. RODRIGUEZ SERRANO,
LUIS MARIA
HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682 988371710

32004

DRA. PEREZ IGLESIAS, Mª
TERESA
C. AVDA. DE LA HABANA 73
PLT BJ
988890444
CITA PREVIA.

32005

DR. FREIRE COUTO, JOSE
MANUEL
C. DO PROGRESO 41 PLT
ENT PTA F
988239611
DE 11:00 A 13:00 Y TARDES

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

DR. PUMARES LOPEZ,
JAVIER
C. PROGRESO 41 PLT ENT
PTA F
988239611

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

32003

DR. DIEGUEZ PAZOS,
FERNANDO
C. DO CONCELLO 8 PLT BJ
988371290
CITA PREVIA.

UNIDAD DE PEDIATRÍA
DRA. FERNANDEZ ALVAREZ,
OLGA
C. SAENZ DIEZ 17 PLT BJ
988218003 650961730
MAÑANAS Y TARDES CITA
PREVIA.

DR. VILLANUEVA LAMAS, JOSE
UNIDAD DE PEDIATRÍA
C. SAENZ DIEZ 17 PLT BJ
988218003
MAÑANAS. LUNES,
MIERCOLES Y VIERNES.
CITA PREVIA.

DR. VISO LORENZO,
AUGUSTO
AVDA. DE LA HABANA 39 BL
LOC PTL 3
988253830
CITA PREVIA.

32004

DRA. MENOR FERNANDEZ,
FLORENTINA
C. BEDOYA 2 PLT 3 PTA C
988242351
CITA PREVIA.

9



ENFERMERÍA

32002

CENTRO MEDICO EL COUTO
BASALO QUEIJA, LUISA
C. DE LA ENSEÑANZA 10
PLT BJ ESQ GOYA
988252428

32003

A A CLINIC
BLANCO LIMIA, SONIA
C. CURROS ENRIQUEZ 23
PLT BJ
988210201

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
BESADA DORADO, MARIA
C. DO CONCELLO 8 PLT BJ
988372435
CITA PREVIA.

CLINICA CASIANO, S.L.
VÁZQUEZ ALVAREZ, JOSÉ
MANUEL
C. DO PROGRESO 161 PLT ENT
988370479 988236808
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL ORENSE
C. DA CONCORDIA 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

MEDICINA PREVENTIVA
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL ORENSE
C. DA CONCORDIA 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

DR. VAZQUEZ TAIN,
FLOREANO
C. SANTO DOMINGO 68
988222290
CITA PREVIA.

DR. PAGLIAI GIROLAMO,
ANIBAL EDUARDO
CLÍNICA SANTO DOMINGO
C. SANTO DOMINGO 56 PLT
1 PTA A
988223802
CITA PREVIA.

DR. SOUSA RODRIGUEZ,
SANTIAGO
C. SANTO DOMINGO 60 PLT
1 PTA A
988242028
CITA PREVIA.

32004

DR. BARBA CERMEÑO, FELIX
C. BEDOYA 4 PLT 2 PTA A
988249805
CITA PREVIA.

CODE DENTAL, S. L.
DR. GÓMEZ FEIJÓO, JUAN
MANUEL
AVDA. BUENOS AIRES 34
PLT BJ
988511319
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

DR. ROMERO SANCHEZ,
ALBERTO
C. VALLE INCLAN 16 PLT 1
PTA E
232787
CITA PREVIA.

DRA. LEYES VENCE, Mª
TERESA
AVDA. DE LA HABANA 36
PLT 1 PTA DR
988366325

DR. VILLALON DEL RIO,
ANDRES
C. VALLE INCLAN 15 PLT 1
PTA A
988248256
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

32003

CLINICA CASIANO, S.L.
VÁZQUEZ ALVAREZ, JOSÉ
MANUEL
BARREIRO PAZOS, ELENA
FERNÁNDEZ DURÁN,
CRISTINA
CONDE DELGADO, XAVIER
C. DO PROGRESO 161 PLT ENT
988370479 988236808
CITA PREVIA.

CLINICA DE FISIOTERAPIA
LISARDO VIDAL
VIDAL GARCÍA, DAVID
VIDAL IGLESIAS, LISARDO
PRADO FIDALGO,
GUADALUPE
NOVOA FIERRO, BELÉN
C. SAENZ DIEZ 46 PLT BJ
988372719
CITA PREVIA.

10



FISIOTERAPEUTAS
(CONT.)

FISIOVIDA
PRIETO NOGUEIRAS, INÉS
C. DOCTOR FLEMING 16
PLT BJ
988603760
CITA PREVIA.

32004

CENTRO DE FISIOTERAPIA
TORRE
VILLANUEVA INSÚA,
IGNACIO
C. CELSO EMILIO FERREIRO
5 PLT BJ
988216225
CITA PREVIA.

EVEP FISIOTERAPIA
PEDRERO GONZÁLEZ,
ELVIRA
VARELA PÉREZ, ESTHER
C. EMILIA PARDO BAZAN 24
PLT BJ
988238968
CITA PREVIA.

32005

CLINICA DE FISIOTERAPIA
ARTROS
IGLESIAS GARCÍA, SARA
C. DA GRANXA 48 PLT BJ
988252757
DE 9:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00 CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

32002

SRA. CARRERA SOTO,
MARIELA
C. SALVADOR DALI 12 PLT BJ
988232144
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA (CONT.)

32003

SR. FREIRE MOJON, MARTIN
C. DO PASEO 36 PLT 3 PTA D
633777363
CITA PREVIA.

SRA. GALLEGO RODRIGUEZ,
MONICA
C. PASEO 37 PLT 1
988211384
CITA PREVIA.

SR. GARCIA RUBIRA,
ENRIQUE JOSE
HOSPITALES COSAGA
C. SAENZ DIEZ 33 PLT 2
988371682 988371683
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DRA. JUSTO JUSTO, JULIA
CENTRO MEDICO EL COUTO
C. DO ENSINO 10
988252428

DR. MARTIN LAZARO,
JOAQUIN
AVDA. DE LA HABANA 50 EL
CARMEN
988223400
CITA PREVIA.

DRA. VARELA LOSADA,
SUSANA
HOSPITALES COSAGA
C. SAENZ DIEZ 33 PLT 1
988371682
TARDES DE 16 H A 19 H

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

DR. VIDAL INSUA, JUAN JOSE
POLICLINICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA. M. Y J. DE
16:00 A 20:00

DR. MOLINA HERRERO, FCO.
JAVIER
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ FEIJOO,
GRACIA
C. AVDA. DE LA HABANA 2
PLT 4º PTA IZ
988371543
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DE 15:30 A 20:00

APARATO DIGESTIVO

DR. PASCUAL RUBIN,
PEDRO
POLICLINICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279 988371710
CITA PREVIA.

DRA. QUINTAS LORENZO,
PAOLA
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
C. AVDA. DE LA HABANA 52
988223400
CITA PREVIA.

11



APARATO DIGESTIVO
(CONT.)

DR. SOTO IGLESIAS,
SANTIAGO
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. RODRIGUEZ MAÑERO,
MOISES
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400
CITA PREVIA.

DR. GARCIA GARCIA,
MANUEL
CLÍNICA CARDIOLÓGICA
JUAN XXIII
C. JUAN XXIII 13 PLT ENT
988510293

DR. ORTIZ VECINO,
ERNESTO
C. SAENZ DIEZ 3 SANTA
CRISTINA
988210279
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:00

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

DR. FERNANDEZ MUINELO,
ALEJO
DRA. SALGADO VAZQUEZ,
MARTA
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
C. AVDA. DE LA HABANA 52
988223400
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y
DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

DR. GOMEZ LORENZO,
FRANCISCO
HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 33
CITA PREVIA.

DR. LAGE MENDEZ, JOSE
CARLOS
POLICLINICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA.

DR. LAMELAS PLA, JAVIER
POLICLINICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. CABO GOMEZ,
FERNANDO
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ DOMINGUEZ,
JOSE MIGUEL
C. SANTO DOMINGO 45
OFICINA 6
988233282
CITA PREVIA.

DR. MARTIN RODRIGUEZ,
FERNANDO
AVDA DE LA HABANA, 15
663861610
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

DR. GIPPINI PEREZ,
ANTONIO AMBROSI
PL. DE SAN ANTONIO 3
988210794
CITA PREVIA.

DR. SUAREZ GARCIA, XESUS
MANUEL
C. A OUTEIRIÑO 15 PLT 2
988606814
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y
HEMOTERAPIA

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
DR. PAZ CARREIRO, JOSÉ
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435

MEDICINA INTERNA

DR. ARROJO MARTINEZ,
PABLO
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. FERNANDEZ MUINELO,
MANUEL
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400
CITA PREVIA.

DR. PEREZ CARRAL, OSCAR
C. BEDOYA 4 BL LOC PTL 2
PLT ENT
988619008

12



MEDICINA INTERNA
(CONT.)

DR. QUIROGA GAYOSO,
PEDRO
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682

DR. RODRIGUEZ
ALVAREZ-GRANADA,
ROMAN
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
ESPECIALISTA EN MEDICINA
INTENSIVA CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ GARCIA,
EMILIO
C. SAN LAZARO 8 PLT 1
PTA B
988210663
ESPECIALISTA EN MEDICINA
INTENSIVA

NEUMOLOGÍA

DR. GOMEZ MARQUEZ, HUGO
POLICLÍNICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA. X. Y J. DE
16:00 A 20:00

DR. PAVON FREIRE, JAIME
C. DO PROGRESO 161 PLT ENT
988370479
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

DR. CASTRO CASTRO,
JULIAN
POLICLÍNICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA. L. Y M. DE
16:30 A 20:00

NEUROLOGÍA

DRA. FRAGA VILANOVA, Mª
VANESA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
CENDISA
988372435
CITA PREVIA. X. DE 10:00 A
13:00 Y DE 16:00 A 19:00

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DRA. ALVAREZ PARDO,
SILVIA
CENTRO MEDICO EL COUTO
C. DE LA ENSEÑANZA 10
ESQUINA GOYA
988252428
CITA PREVIA.

DR. FRANCO MARTINEZ,
JOSE MARIA
CENDISA
C. DO CONCELLO 8 PLT BJ
988372435
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA BENEITEZ, Mª
CARMEN
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ ATANES,
SILVERIO
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 50
988223400

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN
GINECOLOGÍA (CONT.)

DR. RODRIGUEZ NUÑEZ,
ROBERTO
POLICLÍNICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
DE 16 H A 20 H CITA
PREVIA.

DR. RODRIGUEZ NUÑEZ,
ROBERTO
CENDISA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. CASTRO RODRIGUEZ,
BALBINO
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988218294
CITA PREVIA.

DR. GARRIDO BLANCO,
ARGIMIRO JOSE
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988218294
CITA PREVIA.

DRA. PEREZ DOMINGUEZ,
ROSA
CENDISA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

DRA. CASTRO MILLOS,
ANGELA MARIA
UNIDAD DE PEDIATRÍA
C. SAENZ DIEZ 17 PLT BJ
988218003
CITA PREVIA.

13



OTORRINOLARINGOLO-
GÍA (CONT.)

DRA. CASTRO MILLOS,
ANGELA MARIA
POLICLINICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3
988210279
CITA PREVIA.

DR. GARCIA JUNCAL, JOSE
HOSPITAL CO. SA. GA
C. SAENZ DIEZ 33 PLT 2
988371682
CITA PREVIA.

DR. GRANDIO NUÑEZ,
MIGUEL
AVDA. DE LA HABANA 73
PLT BJ
988890444
CITA PREVIA.

OTORRINO OURENSE, S.C.P.
DR. HURTADO RUZZA,
RAFAEL ALFONSO
DR. TORRE EIRIZ, JOSE
ANTONIO
C. RAMON CABANILLAS 2
PTL B PLT 1 PTA 4 5
660269252 988989759
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:00

PREPARACIÓN AL
PARTO

CENTRO DE APOYO
MATERNAL FISIOAURIA
DE DIEGO SUAREZ, Mª
SOLEDAD
C. NOSA SEÑORA DA
SAINZA 46 PLT BJ
988984275 640692861
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:30 A 22:30

PSIQUIATRÍA

DR. FERNANDEZ LOBELLE,
MANUEL
CENTRO MÉDICO EL COUTO
C. DE LA ENSEÑANZA 10
ESQ GOYA
988252428
CITA PREVIA.

DR. QUIROGA YAÑEZ,
PABLO
POLICLÍNICO STA.
CRISTINA
C. SAENZ DIEZ 3 SANTA
CRISTINA
988210279
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DRA. GONZALEZ ALVAREZ,
BALBINA CARMEN
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 52
988223400

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. FRAGA CABADO,
MANUEL
AVDA. DE LA HABANA 36
PLT 2 PTA IZ
988253803
CITA PREVIA.

DRA. FERNANDEZ
CORTIÑAS, ANA BELEN
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITALES CO.SA.GA.
DRA. BERGARA NIETO,
LARRAITZ
C. SAENZ DIEZ 11
988371682
CITA PREVIA.

DR. MADIEDO TRIANA,
BENITO
A A CLINIC
C. CURROS ENRIQUEZ 23
PLT BJ
988210201

DR. PENA GARCIA, JOSE
MANUEL
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
CITA PREVIA.

DR. QUINTANS VAZQUEZ,
JOSE MANUEL
HOSPITALES CO. SA. GA.
C. SAENZ DIEZ 33
988371682
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. RODRIGUEZ DE LA RUA
ROMAN, JUAN
CENTRO MEDICO EL
CARMEN
C. AVDA. DE LA HABANA 71
PLT BJ
988223400
CITA PREVIA.

DR. VALBUENA ALVAREZ,
ROGELIO JOSE
C. BEDOYA 3 PLT ENT
988252203
CITA PREVIA.

14



UROLOGÍA (CONT.)

DR. VAZQUEZ SANTALICES,
ANTONIO
C. AVDA. DE LA HABANA 36
PLT 4 PTA B
988237100
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
PÉREZ PÉREZ, Mº CARMEN
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435
DE 08:00 H A 20:00 H CITA
PREVIA.

LABORATORIO DR.
VALENZUELA
CLINICA CASIANO
C DO PROGRESO, 161 PLT ENT
988370479

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
VARELA ESTÉVEZ, Mº JOSÉ
AVDA. DE LA HABANA 71
988223400
DE 9,30 A 13,30 H Y DE 16 A
20 H CITA PREVIA.

LABORATORIO
POLICLINICO, S. L.
FERNÁNDEZ YAÑEZ, Mª JOSÉ
PL. DE SAN ANTONIO 2 PLT BJ
988373923
DE 08:15 A 14:00 H Y DE 16 A
20 H

ANATOMÍA PATOLÓGICA

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
AVDA. DE LA HABANA 52
988223400

LABORATORIO
POLICLINICO, S. L.
PL. DE SAN ANTONIO 2 PLT BJ
988373923

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

SCANNER ORENSE
C. SAENZ DIEZ 11 CO SA GA
988212987 988371710

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ORENSE
C. DA CONCORDIA 3
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
DR. SAMANIEGO TORRES,
JOSÉ
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435
DE 10 A 13,30 H Y DE 16 A 20
H

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. PRIETO CASAL, PEDRO
DR. SALGADO RODRÍGUEZ,
CARLOS
AVDA. DE LA HABANA 71
988223400
DE 10 A 13,30 H Y DE 16 A 19
H

HOSPITALES CO.SA.GA.
C. SAENZ DIEZ 11
988371710

SCANNER ORENSE
C. SAENZ DIEZ 11 CO SA GA
988212987 988371710

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. SALGADO RODRÍGUEZ,
CARLOS
DR. PRIETO CASAL, PEDRO
AVDA. DE LA HABANA 71
988223400

SCANNER ORENSE
DR. ARCE PÉREZ, MANUEL
C. SAENZ DIEZ 11 CO SA GA
988212987 988371710

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. SALGADO RODRÍGUEZ,
CARLOS
DR. PRIETO CASAL, PEDRO
AVDA. DE LA HABANA 71
988223400

15



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

SCANNER ORENSE
DR. ARCE PÉREZ, MANUEL
C. SAENZ DIEZ 11 CO SA GA
988212987 988371710

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

DR. PASCUAL RUBIN,
PEDRO
C. SAENZ DIEZ 3
988210279 988371710

DRA. QUINTAS LORENZO,
PAOLA
C. AVDA. DE LA HABANA 52
988223400

DR. SOTO IGLESIAS,
SANTIAGO
C. SAENZ DIEZ 33
988371682

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA
(E.M.G.)

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
DR. ALFREDO CURRÁS
FILGUEIRA
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

DR. GARCIA GARCIA,
MANUEL
CLÍNICA CARDIOLÓGICA
JUAN XXIII
C. JUAN XXIII 13 PLT ENT
988510293

HOSPITALES CO.SA.GA.
DR. ORTÍZ VECINO,
ERNESTO
C. SAENZ DIEZ 11
988371710

ERGOMETRÍA

DR. GARCIA GARCIA,
MANUEL
CLÍNICA CARDIOLÓGICA
JUAN XXIII
C. JUAN XXIII 13 PLT ENT
988510293

HOSPITALES CO.SA.GA.
DR. ORTÍZ VECINO,
ERNESTO
C. SAENZ DIEZ 11
988371710

HOLTER

DR. GARCIA GARCIA,
MANUEL
CLÍNICA CARDIOLÓGICA
JUAN XXIII
C. JUAN XXIII 13 PLT ENT
988510293

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

HOSPITALES CO.SA.GA.
DR. ORTÍZ VECINO,
ERNESTO
C. SAENZ DIEZ 11
988371710

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

CENTRO DE DIAGNOSTICO
CENDISA
DR. SAMANIEGO TORRES,
JOSÉ
C. CONCEJO 8 PLT BJ
988372435
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO EL
CARMEN
DR. SALGADO RODRIGUEZ,
CARLOS
AVDA. DE LA HABANA 71
988223400
CITA PREVIA.

SCANNER ORENSE
C. SAENZ DIEZ 11 CO SA GA
988212987 988371710
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN
24 HORAS 900505040. EN
CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO DE
COORDINACIÓN DE
URGENCIAS 24 HORAS
932593416

16



TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

PSICOTERAPIA

SRA. BARBERO DIAZ,
NATALIA YANINA
CENTRO MEDICO
PROGRESO
C. DO PROGRESO 143 PLT BJ
988616758
CITA PREVIA.

SRA. FEIJOO REBOLLO,
ROSA MARIA
AVDA. DE PORTUGAL 47
PLT BJ
677766203 988607948
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 15:30 A
21:00

LOGOFONIATRIA

EDUCA MAS
SRA. IGLESIAS GIL, ADELA
AVDA. BUENOS AIRES 40
988606913

SRA. FREIRE IGLESIAS,
ANGELA
C. EMILIA PARDO BAZAN 4
PLT BJ
988372709

17



18



Cuadro édico de rovincia

19



20



A RUA DE VALDEORRAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. QUIROGA GAYOSO,
EMILIANO
C. VALENZUELA 7
988310120

A VILA - LOBEIRA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO AS
CONCHAS
DR. GARRIDO SANPEDRO, J.
MANUEL
CTA. OU-540 54
988448054

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO AS
CONCHAS
VAZQUEZ MARTINEZ, ROSA Mª
CTA. OU-540 54
988448054

ALLARIZ

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICO KALMA, S.L.
C. GALERIAS OLIVEIRA 2
PTL BJ PTA 26
988441098
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 20:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. MEIJIDE DEL RIO,
ROBERTO
C. EMILIA PARDO BAZAN 47
PLT 1 PTA H
988440353

ALLARIZ (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICO KALMA, S.L.
C. GALERIAS OLIVEIRA 2
PTL BJ PTA 26
988441098
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

CARBALLIÑO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. AMARIO SUÁREZ,
ALICIA MARIA
CENTRO MÉDICO
PRINCIPAL
C. ROSALIA DE CASTRO,
ENTRESUELO 27
988271562

CLINICA ALAMEDA
DR. ALVAREZ CERDEIRA,
JULIO CESAR
CTA. N-541 25 PLT BJ
988270463

DRA. GONZALEZ DEAÑO,
ANGELES
C. NORTE 4 PLT 3 PTA A
988271653

CLINICA ALAMEDA
DRA. PÉREZ LÓPEZ, NURIA
CTA. N-541 L5 PLT BJ
988270463

CARBALLIÑO (CONT.)

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

DR. VILLANUEVA LAMAS, JOSE
C. TOMAS MARIA
MOSQUERA 52 PLT 1
988271719
DE LUNES A VIERNES, DE
16:30 H A 20:30 HSÁBADOS
DE 10:30 H A 13:30 H CITA
PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

DR. GOMEZ LORENZO,
FRANCISCO
CLINICA ALAMEDA
CTA. 541 25 PTL BJ
988270463

DERMATOLOGIA

DR. GOMEZ DOMINGUEZ,
JOSE MIGUEL
CLINICA ALAMEDA
CTA. 541 25 PTL BJ
988270463

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CODE DENTAL, S. L.
DR. GÓMEZ FEIJÓO, JUAN
MANUEL
C. TOMAS MARIA
MOSQUERA 4 BAJO
988273434
CITA PREVIA.

DR. PAGLIAI GIROLAMO,
ANIBAL EDUARDO
CLÍNICA SANTO DOMINGO
C. CONDE DE VALLELLANO
20 PLT BJ PTA IZ
988531933
CITA PREVIA.

21



CARBALLIÑO (CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. PEREZ CARRAL, OSCAR
CENTRO MÉDICO
PRINCIPAL
C. ROSALIA DE CASTRO 27
PLT ENT
988271562
CITA PREVIA.

DR. VARELA LOSADA, JUAN
C. DA ALAMEDA 4
988270463

NEUMOLOGÍA

DR. VARELA LOSADA, JUAN
CTA. 541 25 PLT BJ
988270463

OFTALMOLOGÍA

DR. CASTRO RODRIGUEZ,
BALBINO
CLINICA ALAMEDA
CTA. 541 25 PTL BJ
988270463

DR. GARRIDO BLANCO,
ARGIMIRO JOSE
CLINICA ALAMEDA
CTA. 541 25 PLT BJ
988270463

PSICOTERAPIA

DRA. ALBERTE IGLESIAS,
PURIFICACION
C. ALAMEDA 6 PLT 2
988272565
DE 10:00 A 13:00 H Y DE
17:00 A 20:30 H

CELANOVA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. FERNANDEZ VIDAL,
MARINA
PL. MAYOR 10 PLT 1
988431545

POLICLINICO SAN ROSENDO
DR. GARRIDO SAMPEDRO,
JOSE MANUEL
PL. DAS TRIGUEIRIZAS 3
PLT ENT
988431914

O BARCO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA MEDICA
VALDEOMEDIC
LOSADA ACOSTA, ALBERTO
C. ACADEMIA DEQUIDT 8
PLT BJ
988320582
CITA PREVIA.

DR. ROLLON MATILLA,
JORGE S.
C. M. RIO SIL
PARQUE DEL MALECON 15
PLT BJ
988682610

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

DR. MARINI FERNANDEZ,
RICARDO
CLÍNICA MÉDICA
VALDEORRAS
C. PENAS FORCADAS 14
988347056

O BARCO (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO RIO SIL
PÉREZ GONZÁLEZ, SANDRA;
COTELO VARELA, Mª DEL
CARMEN
PARQUE DEL MALECON 15
PLT BJ
988682610
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00 Y
DE 16:00 A 20:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. TOURIS OJEDA, EVA
MATILDE
AVDA. CONDE DE FENOSA
24 PLT 4 PTA A
988322284
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:00 Y DE 16:30 A
20:00

DRA. VARELA CRUZ, MARIA
PARQUE DO MALECON 22
PLT BJ
673389402
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:30

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO RIO SIL
SANDIÁS URDANGARAY,
MIRIAN
PARQUE DEL MALECON 15
PLT BJ
988682610
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00

22



O BARCO (CONT.)

CLINICA MEDICA
VALDEOMEDIC
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ,
LAURA
C. ACADEMIA DEQUIDT 8
PLT BJ
988320582
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DR. FRANCO MARTINEZ,
JOSE MARIA
CLINICA MEDICA
VALDEORRAS
C. PENAS FORCADAS 14
PLT BJ
988347056
CITA PREVIA.

DRA. VEIGA ALVAREZ,
MARIA CARMEN
C. ORENSE 1 PLT 1 PTA C
988320737

PETIN

MEDICINA FAMILIAR

DR. QUIROGA GAYOSO,
EMILIANO
C. DR. FERNANDEZ FOLE
(HOSPI. IBERDROLA)
988310453

VERIN

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA MEDINOR, S. L.
DR. CARRAJO LORENZO,
INDALECIO
AVDA. DE LAZA 42 PLT BJ
988410222

VERIN (CONT.)

CO.SA.GA. VERIN
DRA. VALLADARES
RODRÍGUEZ, LUISA
C. ELLE 34 PLT BJ
988411278

DERMATOLOGIA

DR. MARTIN RODRIGUEZ,
FERNANDO
CO. SA. GA. VERIN
C. ELLE 34
988411278
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. FERNANDEZ GALIÑO,
SIRA
AVDA. DE PORTUGAL 4 PLT 1
988413231

FISIOTERAPEUTAS

CETRA-CLINICA MEDICA
PÉREZ GÓMEZ, LORENA
CA. OS COUTOS
988413643 988414632

MEDICINA INTERNA

DR. PEREZ CARRAL, OSCAR
CO. SA. GA
VERÍN
C. ELLE 34 PLT BJ
988411278
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. PEREZ DOMINGUEZ,
ROSA
CO. SA. GA. VERIN
C. ELLE 34
988411278

VERIN (CONT.)

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. CASTRO MILLOS,
ANGELA MARIA
CO. SA. GA VERÍN
C. ELLE 34 PLT BJ
988411278
CITA PREVIA. M. DE 16:00 A
20:00

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DRA. BERGARA NIETO,
LARRAITZ
CO. SA. GA. VERIN
C. ELLE 34
988411278

XINZO DE LIMIA

MEDICINA FAMILIAR

DR. LAMAS GONZALEZ,
BENIGNO
CLINICA SOMEGA
C. CELANOVA 24
988462619

DR. LOPEZ LOPEZ,
AUGUSTO
C. M. CEMEX
C. LADEIRA 51 PLT BJ PTA DR
988460822

DR. LORENZO LOSADA,
ANGEL ISAAC
CLÍNICA SANTAMARIÑA
C. ROSALIA DE CASTRO 5
PLT BJ
988550692

23



XINZO DE LIMIA
(CONT.)

DERMATOLOGIA

DRA. OÑATE DOMINGUEZ,
M. PURIFICACION
C. M. CEMEX
C. DA LADEIRA 51 PLT BJ
988460822
CITA PREVIA. S. DE 09:30 A
13:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. PAGLIAI GIROLAMO,
ANIBAL EDUARDO
C. DOUS DE MAIO 18 PLT 1
PTA C
988462077

DR. RODRIGUEZ CID,
AURELIO
C. SANTA MARINA 99 PLT 1
PTA A
988460704

FISIOTERAPEUTAS

C.M. CEMEX
PÉREZ GÓMEZ, LORENA
C. LADEIRA 51 PLT BJ PTA DR
988460822 988462604

CLINICA DE FISIOTERAPIA
ANA MENO
MENO SANTANA, ANA
C. RIO SIL 7 PTA BJ
988462971

MEDICINA INTERNA

DR. PEREZ CARRAL, OSCAR
CLÍNICA SANTARIÑA
C. ROSALIA DE CASTRO 5
PLT BJ
988550692
CITA PREVIA.

XINZO DE LIMIA
(CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

DR. GONZALEZ ATANES,
SILVERIO
CLÍNICA SANTAMARIÑA
C. ROSALIA DE CASTRO 5
PLT BJ
988550692
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DRA. PEREZ DOMINGUEZ,
ROSA
C. M. CEMEX
C. LADEIRA 51 PLT BJ PTA DR
988460822

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DRA. BEERGARA NIETO,
LARRAITZ
C. M. CEMEX
C. DA LADEIRA 51 PLT BJ
PTA DR
988460822
CITA PREVIA.

24



Índices

25



26



Índice de médicos y centros

A A CLINIC ............................................................................................................... 9, 10, 14
ADESLAS DENTAL ORENSE ................................................................................. 10, 15
BARREIRO PAZOS, ELENA .................................................................................... 10
BASALO QUEIJA, LUISA ........................................................................................ 10
BESADA DORADO, MARIA .................................................................................... 10
BLANCO LIMIA, SONIA .......................................................................................... 10
C. M. CEMEX ........................................................................................................... 23, 24
C. M. RIO SIL ........................................................................................................... 22
C.M. CEMEX ............................................................................................................. 24
CENDISA ................................................................................................................... 9, 13
CENTRO DE APOYO MATERNAL FISIOAURIA .................................................. 14
CENTRO DE DIAGNOSTICO CENDISA ............................................................... 10, 12, 15, 16
CENTRO DE FISIOTERAPIA TORRE .................................................................... 11
CENTRO MEDICO "A CARBALLEIRA" .................................................................. 9
CENTRO MEDICO AS CONCHAS ........................................................................ 21
CENTRO MEDICO EL CARMEN ........................................................................... 11, 12, 13, 14, 15, 16
CENTRO MEDICO EL COUTO ............................................................................... 9, 10, 11, 13
CENTRO MEDICO PROGRESO ............................................................................. 17
CENTRO MEDICO RIO SIL .................................................................................... 22
CENTRO MÉDICO EL COUTO ............................................................................... 14
CENTRO MÉDICO PRINCIPAL .............................................................................. 21, 22
CETRA-CLINICA MEDICA ...................................................................................... 23
CLINICA ALAMEDA ................................................................................................ 21, 22
CLINICA ALAMEDA ................................................................................................ 21
CLINICA CASIANO .................................................................................................. 15
CLINICA CASIANO, S.L. ......................................................................................... 9, 10
CLINICA DE FISIOTERAPIA ANA MENO ............................................................ 24
CLINICA DE FISIOTERAPIA ARTROS .................................................................. 11
CLINICA DE FISIOTERAPIA LISARDO VIDAL .................................................... 10
CLINICA MEDICA SEMECOR, S.L. ....................................................................... 9
CLINICA MEDICA VALDEOMEDIC ....................................................................... 22, 23
CLINICA MEDICA VALDEORRAS ......................................................................... 23
CLINICA MEDINOR, S. L. ....................................................................................... 23
CLINICA SOMEGA .................................................................................................. 23
CLÍNICA CARDIOLÓGICA JUAN XXIII ................................................................. 12, 16
CLÍNICA MÉDICA VALDEORRAS ......................................................................... 22
CLÍNICA SANTAMARIÑA ....................................................................................... 23, 24
CLÍNICA SANTARIÑA ............................................................................................. 24

27



Índice de médicos y centros

CLÍNICA SANTO DOMINGO ......................................................................................... 10, 21
CO. SA. GA VERÍN .......................................................................................................... 23
CO. SA. GA. VERIN ......................................................................................................... 23
CO. SA. GA. VERIN ......................................................................................................... 23
CO.SA.GA. VERIN ........................................................................................................... 23
CODE DENTAL, S. L. ...................................................................................................... 10, 21
CONDE DELGADO, XAVIER .......................................................................................... 10
DE DIEGO SUAREZ, Mª SOLEDAD .............................................................................. 14
DR. ACUÑA VENGOECHEA, JOSE ALEJANDRO ...................................................... 9
DR. ALFREDO CURRÁS FILGUEIRA ........................................................................... 16
DR. ALVAREZ CERDEIRA, JULIO CESAR ................................................................... 21
DR. ARCE PÉREZ, MANUEL ......................................................................................... 15, 16
DR. ARROJO MARTINEZ, PABLO ................................................................................ 12
DR. BARBA CERMEÑO, FELIX ..................................................................................... 10
DR. CABO GOMEZ, FERNANDO .................................................................................. 12
DR. CARRAJO LORENZO, INDALECIO ....................................................................... 23
DR. CASTRO CASTRO, JULIAN ................................................................................... 13
DR. CASTRO RODRIGUEZ, BALBINO ......................................................................... 13, 22
DR. DIEGUEZ PAZOS, FERNANDO ............................................................................. 9
DR. DÍAZ RODRÍGUEZ, NABOR ................................................................................... 9
DR. FERNANDEZ LOBELLE, MANUEL ........................................................................ 14
DR. FERNANDEZ MUINELO, ALEJO ........................................................................... 12
DR. FERNANDEZ MUINELO, MANUEL ....................................................................... 12
DR. FERRO CEPEDA, JOSE LUIS ................................................................................ 9
DR. FRAGA CABADO, MANUEL ................................................................................... 14
DR. FRANCO MARTINEZ, JOSE MARIA .................................................................... 13, 23
DR. FREIRE COUTO, JOSE MANUEL .......................................................................... 9
DR. GARCIA GARCIA, MANUEL ................................................................................... 12, 16
DR. GARCIA JUNCAL, JOSE ........................................................................................ 14
DR. GARRIDO BLANCO, ARGIMIRO JOSE ................................................................. 13, 22
DR. GARRIDO SAMPEDRO, JOSE MANUEL .............................................................. 22
DR. GARRIDO SANPEDRO, J. MANUEL ..................................................................... 21
DR. GIPPINI PEREZ, ANTONIO AMBROSI ................................................................. 12
DR. GOMEZ DOMINGUEZ, JOSE MIGUEL ................................................................ 12, 21
DR. GOMEZ LORENZO, FRANCISCO .......................................................................... 12, 21
DR. GOMEZ MARQUEZ, HUGO ................................................................................... 13
DR. GONZALEZ ATANES, SILVERIO ........................................................................... 13, 24
DR. GRANDIO NUÑEZ, MIGUEL .................................................................................. 14

28



Índice de médicos y centros

DR. GÓMEZ FEIJÓO, JUAN MANUEL ................................................................. 10, 21
DR. HURTADO RUZZA, RAFAEL ALFONSO ....................................................... 14
DR. LAGE MENDEZ, JOSE CARLOS .................................................................... 12
DR. LAMAS GONZALEZ, BENIGNO ..................................................................... 23
DR. LAMELAS PLA, JAVIER .................................................................................. 12
DR. LOPEZ LOPEZ, AUGUSTO ............................................................................. 23
DR. LORENZO LOSADA, ANGEL ISAAC ............................................................. 23
DR. MADIEDO TRIANA, BENITO .......................................................................... 14
DR. MARINI FERNANDEZ, RICARDO .................................................................. 22
DR. MARTIN LAZARO, JOAQUIN ......................................................................... 11
DR. MARTIN RODRIGUEZ, FERNANDO .............................................................. 12, 23
DR. MEIJIDE DEL RIO, ROBERTO ........................................................................ 21
DR. MOLINA HERRERO, FCO. JAVIER ................................................................ 11
DR. ORDIALES ALVAREZ-BUYLLA, JAVIER ........................................................ 9
DR. ORTIZ VECINO, ERNESTO ............................................................................. 12
DR. ORTÍZ VECINO, ERNESTO ............................................................................. 16
DR. PAGLIAI GIROLAMO, ANIBAL EDUARDO .................................................... 10, 21, 24
DR. PASCUAL RUBIN, PEDRO .............................................................................. 11, 16
DR. PAVON FREIRE, JAIME .................................................................................. 13
DR. PAZ CARREIRO, JOSÉ .................................................................................... 12
DR. PENA GARCIA, JOSE MANUEL .................................................................... 14
DR. PEREZ CARRAL, OSCAR ................................................................................ 12, 22, 23, 24
DR. PRIETO CASAL, PEDRO ................................................................................. 15
DR. PUMARES LOPEZ, JAVIER ............................................................................ 9
DR. QUINTANS VAZQUEZ, JOSE MANUEL ....................................................... 14
DR. QUIROGA GAYOSO, EMILIANO ..................................................................... 21, 23
DR. QUIROGA GAYOSO, PEDRO .......................................................................... 13
DR. QUIROGA YAÑEZ, PABLO .............................................................................. 14
DR. RODRIGUEZ ALVAREZ-GRANADA, ROMAN ............................................... 13
DR. RODRIGUEZ CID, AURELIO ............................................................................ 24
DR. RODRIGUEZ CID, MANUEL ............................................................................ 9
DR. RODRIGUEZ DE LA RUA ROMAN, JUAN .................................................... 14
DR. RODRIGUEZ GARCIA, EMILIO ....................................................................... 13
DR. RODRIGUEZ MAÑERO, MOISES ................................................................... 12
DR. RODRIGUEZ NUÑEZ, ROBERTO ................................................................... 13
DR. RODRIGUEZ SERRANO, LUIS MARIA .......................................................... 9
DR. ROLLON MATILLA, JORGE S. ....................................................................... 22
DR. ROMERO SANCHEZ, ALBERTO .................................................................... 10

29



Índice de médicos y centros

DR. SALGADO RODRIGUEZ, CARLOS ........................................................................ 16
DR. SALGADO RODRÍGUEZ, CARLOS ........................................................................ 15
DR. SAMANIEGO TORRES, JOSÉ ............................................................................... 15, 16
DR. SOTO IGLESIAS, SANTIAGO ................................................................................ 12, 16
DR. SOUSA RODRIGUEZ, SANTIAGO ......................................................................... 10
DR. SUAREZ GARCIA, XESUS MANUEL .................................................................... 12
DR. TORRE EIRIZ, JOSE ANTONIO ............................................................................ 14
DR. VALBUENA ALVAREZ, ROGELIO JOSE ............................................................... 14
DR. VARELA LOSADA, JUAN ....................................................................................... 22
DR. VAZQUEZ SANTALICES, ANTONIO ..................................................................... 15
DR. VAZQUEZ TAIN, FLOREANO ................................................................................ 10
DR. VIDAL INSUA, JUAN JOSE ................................................................................... 11
DR. VILLALON DEL RIO, ANDRES ............................................................................... 10
DR. VILLANUEVA LAMAS, JOSE ................................................................................. 9, 21
DR. VISO LORENZO, AUGUSTO .................................................................................. 9
DRA. ALBERTE IGLESIAS, PURIFICACION ................................................................ 22
DRA. ALVAREZ PARDO, SILVIA .................................................................................... 13
DRA. AMARIO SUÁREZ, ALICIA MARIA ..................................................................... 21
DRA. BEERGARA NIETO, LARRAITZ ........................................................................... 24
DRA. BERGARA NIETO, LARRAITZ ............................................................................. 14
DRA. BERGARA NIETO, LARRAITZ ............................................................................. 23
DRA. CANAL RODRIGUEZ, CONCEPCION ................................................................ 9
DRA. CASTRO MILLOS, ANGELA MARIA .................................................................. 13, 14, 23
DRA. FERNANDEZ ALVAREZ, OLGA ........................................................................... 9
DRA. FERNANDEZ CORTIÑAS, ANA BELEN ............................................................. 14
DRA. FERNANDEZ GALIÑO, SIRA ............................................................................... 23
DRA. FERNANDEZ VIDAL, MARINA ........................................................................... 22
DRA. FRAGA VILANOVA, Mª VANESA ....................................................................... 13
DRA. GARCIA BENEITEZ, Mª CARMEN ..................................................................... 13
DRA. GONZALEZ ALVAREZ, BALBINA CARMEN ..................................................... 14
DRA. GONZALEZ DEAÑO, ANGELES .......................................................................... 21
DRA. GONZALEZ PEREZ, MARIA JOSE ..................................................................... 9
DRA. JUSTO JUSTO, JULIA ......................................................................................... 11
DRA. LEYES VENCE, Mª TERESA ............................................................................... 10
DRA. MENOR FERNANDEZ, FLORENTINA ............................................................... 9
DRA. NAVARRETE RODRÍGUEZ, HEIDY ..................................................................... 9
DRA. NAVARRO CABRERA, MIRIAM .......................................................................... 9
DRA. OÑATE DOMINGUEZ, M. PURIFICACION ........................................................ 24

30



Índice de médicos y centros

DRA. PEREZ DOMINGUEZ, ROSA ........................................................................ 13, 23, 24
DRA. PEREZ IGLESIAS, Mª TERESA ................................................................... 9
DRA. PÉREZ LÓPEZ, NURIA ................................................................................. 21
DRA. QUINTAS LORENZO, PAOLA ....................................................................... 11, 16
DRA. RODRIGUEZ FEIJOO, GRACIA .................................................................... 11
DRA. SALGADO VAZQUEZ, MARTA .................................................................... 12
DRA. TOURIS OJEDA, EVA MATILDE .................................................................. 22
DRA. VALLADARES RODRÍGUEZ, LUISA ............................................................ 23
DRA. VARELA CRUZ, MARIA ................................................................................ 22
DRA. VARELA LOSADA, SUSANA ........................................................................ 11
DRA. VEIGA ALVAREZ, MARIA CARMEN ........................................................... 23
EDUCA MAS ............................................................................................................. 17
EVEP FISIOTERAPIA .............................................................................................. 11
FERNÁNDEZ DURÁN, CRISTINA ......................................................................... 10
FERNÁNDEZ YAÑEZ, Mª JOSÉ ............................................................................ 15
FISIOVIDA ................................................................................................................. 11
HOSPITAL CO. SA. GA ........................................................................................... 14
HOSPITALES CO. SA. GA. ..................................................................................... 12, 13, 14
HOSPITALES CO.SA.GA. ........................................................................................ 9, 12, 14, 15, 16
HOSPITALES COSAGA ........................................................................................... 11
IGLESIAS GARCÍA, SARA ...................................................................................... 11
LABORATORIO DR. VALENZUELA ....................................................................... 15
LABORATORIO POLICLINICO, S. L. ..................................................................... 15
LOSADA ACOSTA, ALBERTO ................................................................................ 22
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, LAURA ........................................................................ 23
MENO SANTANA, ANA .......................................................................................... 24
NOVOA FIERRO, BELÉN ........................................................................................ 10
OTORRINO OURENSE, S.C.P. ................................................................................ 14
PEDRERO GONZÁLEZ, ELVIRA ............................................................................ 11
POLICLINICO KALMA, S.L. .................................................................................... 21
POLICLINICO SAN ROSENDO .............................................................................. 22
POLICLINICO STA. CRISTINA .............................................................................. 11, 12, 14
POLICLÍNICO STA. CRISTINA .............................................................................. 13, 14
PRADO FIDALGO, GUADALUPE ........................................................................... 10
PRIETO NOGUEIRAS, INÉS ................................................................................... 11
PÉREZ GONZÁLEZ, SANDRA; COTELO VARELA, Mª DEL CARMEN ............ 22
PÉREZ GÓMEZ, LORENA ...................................................................................... 23, 24
PÉREZ PÉREZ, Mº CARMEN ................................................................................ 15

31



Índice de médicos y centros

SANDIÁS URDANGARAY, MIRIAN ............................................................................... 22
SCANNER ORENSE ....................................................................................................... 15, 16
SR. FREIRE MOJON, MARTIN ..................................................................................... 11
SR. GARCIA RUBIRA, ENRIQUE JOSE ....................................................................... 11
SRA. BARBERO DIAZ, NATALIA YANINA ................................................................... 17
SRA. CARRERA SOTO, MARIELA ................................................................................ 11
SRA. FEIJOO REBOLLO, ROSA MARIA ...................................................................... 17
SRA. FREIRE IGLESIAS, ANGELA ................................................................................ 17
SRA. GALLEGO RODRIGUEZ, MONICA ...................................................................... 11
SRA. IGLESIAS GIL, ADELA .......................................................................................... 17
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS 900505040. EN CASO DE EMERGEN-
CIA
LLAMA AL SERVICIO DE COORDINACIÓN DE URGENCIAS 24 HORAS
932593416 ...................................................................................................................... 16
UNIDAD DE PEDIATRÍA ................................................................................................. 9, 13
VARELA ESTÉVEZ, Mº JOSÉ ....................................................................................... 15
VARELA PÉREZ, ESTHER ............................................................................................. 11
VAZQUEZ MARTINEZ, ROSA Mª ................................................................................. 21
VERÍN ............................................................................................................................... 0
VIDAL GARCÍA, DAVID .................................................................................................. 10
VIDAL IGLESIAS, LISARDO ........................................................................................... 10
VILLANUEVA INSÚA, IGNACIO .................................................................................... 11
VÁZQUEZ ALVAREZ, JOSÉ MANUEL ......................................................................... 10

32





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
0

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




